РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ бынаттон хиуынаффайады муниципалон равзарды администраци

У Ы И А Ф Ф Ж
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ ■/<? 2024 г. № X

г. Ардон

О проведении месячника оборонно-массовой работы

С 23 января по 23 февраля 2024 года в Республике Северная Осетия-Алания
проводится традиционный месячник оборонно-массовой работы, посвященный Дню
защитника Отечества.

Главная цель месячника - улучшение военно-патриотического воспитания
молодежи, приобщение к занятиям военно-прикладными видами спорта, подготовка
допризывной молодежи к труду и защите Отечества, пропаганда боевых подвигов
воинов России в боях за Родину в годы ВОВ, боевой славы сынов Осетии в рядах
Российской армии.

В целях организационного проведения месячника оборонно-массовой работы,
широкой пропаганды боевых традиций Вооруженных Сил России,
совершенствования военной и спортивной подготовки молодежи в Ардонском
районе, администрация местного самоуправления муниципального образования
постановляет:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника
Отечества в Ардонском районе. (Приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника оборонно
массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества в Ардонском районе.
(Приложение №2).

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий в рамках месячника
оборонно-массовой работы, посвященного Дню защитника Отечества
в Ардонском районе. (Приложение №3).

4. Управлению финансов администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район обеспечить финансирование
мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой работы, посвященного Дню
защитника Отечества в Ардонском районе, предусмотренных в бюджете района
по разделам «Физическая культура и спорт», «Молодежная политика
и оздоровление детей».

5. Рекомендовать районному Совету ветеранов войны и труда, Вооруженных
Сил и правоохранительных органов, общественным организациям района оказать

содействие органам местного самоуправления в осуществлении мероприятий,
связанных с подготовкой и проведением месячника оборонно-массовой работы.

6. Средствам массовой информации района регулярно публиковать
материалы, связанные с защитниками Отечества, широко освещать ход подготовки
и проведения в Ардонском районе месячника оборонно-массовой работы.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника
отдела по вопросам физической культуры и спорта, делам молодежи АМС МО
Ардонский район А.М. Адырхаева.

Глава администрации В. Басиев

Приложение №1
к постановлению АМС МО

Ардонский район
от № ¥

ОРГКОМИТЕТ
по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой работы,

посвященного Дню защитника Отечества в Ардонском районе.

Марзаев В.Б- Глава АМС Ардонский район председатель оргкомитета
Басиев В.К.- Глава АМС МО Ардонский район
Адырхаев А.М. - начальник отдела по вопросам физической культуры и спорта,
делам молодежи АМС МО Ардонский район
Маликова Е.А. -начальник управления образования АМС МО Ардонский район
Ковтун И.П. - начальник управления культуры и искусства АМС МО Ардонский
район
Марзаев В.Б. - начальник ПОУ ДОСААФ «Ардонская ОТШ ДОСААФ России»
Тилик А.Н. - военный комиссар Ардонского и Алагирского районов
Карданты К.Р. - председатель Совета ветеранов Афганистана
Бадриев М.А. - председатель Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов
Гацоев Э.С. - заместитель директора СКАТК г.Ардон.
Штенфельд А.- Замполит
Басиев Г.К.- Начальник ОМВД по Ардонскому району
Хасиева И.Р. Главный врач АЦРБ
Калоева И.Э.- главный редактор газеты «Рухс»

Приложение №2
к постановлению АМС МО

Ардонский район
от 7/, г?-/. у № ¥

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника оборонно-массовой работы,

посвященного Дню защитника Отечества в Ардонском районе
23 января - 23 февраля 2024 года.

№
п/п

Мероприятия Дата, место и
время проведения

Ответственный

1. Открытие месячника 23 января, МБОУ
СОШ района

Маликова Е.А.

2. Вечера-встречи учащихся школ
района и СКАТК с участниками
СВ О , представителями
военного комиссариата,
воинами-интернационалистами,
солдатами срочной службы.

В ходе месячника
по отдельному

графику

Маликова Е.А.
Гацоев Э.С.
Тилик Н.А.
Марзаев В.Б.

3. Экскурсии учащихся школ
района и СКАТК в музей
истории г.Ардон, музей
«Подвиг», музей ДДТ; по
местам боевой славы.

В ходе месячника
по отдельному

графику

Маликова Е.А.
Гацоев Э.С.
Тилик Н.А.
Бадриев М.А.

4. Первенство РСО-Алания по
кик-боксингу.

По отдельному
графику

г.Владикавказ

Гацоев Э.С.

5. Участие в Республиканских
мероприятиях, посвященных 35-
годовщине вывода войск из
Афганистана.

14-15 февраля
г.Владикавказ

Адырхаев А.М.
Ковтун И.П.
Карданты К.Р.

6. Праздничный концерт,
посвященный 35-годовщине
вывода войск из Афганистана.

15 февраля
РДК, 16:00

Адырхаев А.М.
Ковтун И.П.
Карданты К.Р.

7. Спартакиада допризывной
молодежи Ардонского района.

20 февраля
СОШ№1, 10:00

Адырхаев А.М.
Маликова Е.А.
Гацоев Э.С.

8. Республиканский турнир по
фехтованию памяти К.К.
Агоева.

17-18 февраля
г.Владикавказ

10:00

Адырхаев А.М.
Маликова Е.А.

9. Шахматный турнир, среди
допризывников.

05-10 февраля
г.Ардон ДДТ,

15:00

Годжиев А.С.
Маликова Е.А.

10 Районный турнир по баскетболу
среди СОШ

27-28 января
Г. Ардон

Спорткомплекс

Адырхаев.А.М
Маликова Е.А.
Кайту ков С.Е.

10. Возложение цветов к Вечному
огню, братской могиле. Митинг,
посвященный Дню защитника
Отечества

22 февраля
12:00

Адырхаев А.М.
Ковтун И.П.
Тилик Н.А.
Бадриев М.А.
Маликова Е.А.

11. Публикация материалов,
связанных с защитниками
Отечества в районных средствах
массовой информации.

В ходе месячника Калоева И.Э.

12. Тематическая страница
«Патриот» в районной газете
«Рухс»

21 февраля Калоева И.Э.